АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «САФРОНОВСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 ноября 2022  года   № 226
с. Яренск
«Об утверждении среднесрочного финансового плана  на 2023-2025
годы муниципального образования «Сафроновское»
В целях реализации статьи 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии со статьей  11  «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сафроновское»  постановляет:
1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план муниципального образования «Сафроновское» на 2023-2025 годы.
2. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Сафроновское» от  05.11.2021 года № 75                         «Об утверждении среднесрочного финансового плана  на 2022-2024 годы муниципального образования «Сафроновское».
3.  Контроль  исполнения  настоящего постановления  оставляю  за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Сафроновское» safronovskoe-adm.ru.
5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов муниципального образования «Сафроновское».
Глава МО «Сафроновское»                                                        И.Е. Чукичева

	Утвержден

Постановлением администрации

МО «Сафроновское»

от  «11» ноября 2022 г  № 226

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

муниципального образования «Сафроновское» на 2023 – 2025 годы

тыс. рублей
	Показатель
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Плановый период

	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ДОХОДЫ – всего

	11 916,9
	7 795,8
	8 541,7
	8 777,1
	9 030,7

	Налоговые и неналоговые доходы
	6 309,6
	   5 299,8
	   5 634,8
	   5 870,2
	   6 123,8

	Налог на доходы физических лиц
	2 406,3
	2 144,5
	2 319,2
	2 551,0
	2 806,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	3,5
	3,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Налог на имущество физических лиц
	1 100,0
	1 124,0
	1 374,0
	1 442,0
	1 515,0

	Земельный налог

	2 216,1
	1 733,0
	1 652,0
	1 570,0
	1 490,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	412,4
	234,7
	222,0
	234,7
	234,7

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0,0
	0,0
	47,6
	52,5
	58,0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие неналоговые доходы

	166,3
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Безвозмездные поступления
	5 607,3
	2 496,0
	2 906,9
	2 906,9
	2 906,9

	РАСХОДЫ – всего

	12 996,6
	7 795,8
	8 541,7
	9 218,4
	10 105,4

	Общегосударственные вопросы

	4 825,8
	4 076,9
	4 617,3
	4 850,0
	5 335,0

	Национальная оборона
	428,5
	431,2
	497,1
	497,1
	497,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	650,8
	100,0
	210,0
	220,0
	230,0

	Национальная экономика
	105,8
	105,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	6 166,8
	2 265,2
	2 648,2
	2 915,0
	3 207,0

	Социальная политика

	218,9
	216,7
	36,3
	36,3
	36,3

	Физическая культура и спорт

	600,0
	600,0
	532,6
	700,0
	800,0

	Дефицит  (профицит)
	-1 079,7
	0,0
	0,0
	-441,3
	- 1 074,7